
 

 

”Endotrakealtuben hamnar fel – en risk vid intubation av nyfödda barn”. Så ly-
der titeln på Socialstyrelsens senaste riskstudie med fokus på patientsäkerhet; Nr 5 

I studien beskrivs riskerna vid intubation av spädbarn. Alla som jobbar med aneste-
siologi vet att det är stora utmaningar att söva och vårda små barn, eftersom de har 
så stora anatomiska och fysiologiska skillnader jämfört med vuxna individer. 

Varje dag utförs komplicerade vårdåtgärder på våra sjukhus och det finns givetvis 
alltid risk att det uppstår vårdskador. Dessa vårdskador är i samtliga fall möjliga att 
förebygga, men det förutsätter att man identifierat riskerna och skapat ett system för 
att förhindra misstag med efterföljande patientskada. 

Att identifiera risker i den egna kliniska verksamheten är inte enbart en fråga för 
vårdutvecklaren eller klinikledningen, utan ett personligt yrkesansvar hos varje en-
skild medarbetare oavsett om man har fast anställning, kommer från bemanningsfö-
retag, jobbar på timmar osv. Sedan är det klinikledningen som ansvarar för att risker-
na elimineras och patientsäkerheten ligger på högsta möjliga nivå. Detta är reglerat i 
Socialstyrelsens föreskrift (SOSFS 2005:12) om ledningssystem för kvalitet och pati-
entsäkerhet i hälso- och sjukvården.  

Den nu aktuella riskstudien beskriver ett systematiskt sätt att identifierar liknande ris-
ker i den egna verksamheten. Ett enkelt schema redovisar hur man kan kartlägga 
och förebygga risker i patientsäkerheten. Exemplet är alltså att endotrakealtub ham-
nar fel och man går systematiskt igenom varför det hände för att till slut komma fram 
till hur man kan åtgärda de brister som orsakat risken för vårdskadan på barnet.  

Detta system kan användas på alla komplicerade vårdåtgärder som vidtas dagligen. 

Du kan läsa hela riskstudien inkl. hur man systematiskt går igenom risker och före-
bygger dem i den bifogade pdf-filen. 

 
KOM IHÅG ATT ANMÄLA DIG TILL TRAUMADAGEN DEN 11/9. Klicka på 
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